
Contacto

Teléfono +34 915887268
Fax +34 915887157
Correo Electrónico ncontrausera@madrid.es

Dirección Postal

Rafaela Ybarra, 41
(28026) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 113/2021/00668_CB16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021
a las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Usera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento en el CEIP PRADOLONGO (ITE)

Valor estimado del contrato 37.795,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.733,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.795,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS SA
NIF A08112716
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.795,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.733,15 EUR.

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6X8ZXgvYmh0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Distrito Usera; Mesa Telemática

Dirección Postal

avenida rafaela ybarra 41
(28026) madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/05/2021

Motivación

Motivación PRIMERO: Adjudicar el contrato basado de OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO EN C.E.I.P.
PRADOLONGO (ITE) a favor de la entidad ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U., por un importe de
37.795,99 euros, al que le corresponde un IVA de 7.937,16 euros, siendo el precio total del contrato de 45.733,15
euros, y un plazo de ejecución de TRES MESES, a contar desde la firma del acta de comprobación del replanteo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/04/2021 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr18XRH8v7Cmq21uxhbaVQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr18XRH8v7Cmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 113/2018/02797.
Objeto Acuerdo marco de obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al Distrito de Usera
Órgano Distrito de Usera
Lote/Descripción 1 - Centros educativos
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr18XRH8v7Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006699780 |  2021-881353 | mié, 19 may 2021 08:19:25:180 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8122089449547648670814248403742169431 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr18XRH8v7Cmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yr18XRH8v7Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

